Razmotrivši načine na koje se zemlja mogla na Šipanu otuđiti, odnosno prenijeti na druge (ostaviti crkvi, dati za dušu, založiti i darovati, dati u miraz, izgubiti zbog duga, općenito darovati, oporučiti, prodati i sl.), istražit ćemo kako su tekle kupoprodaje, oporučivanja, davanja u zalog, tko prodaje, a tko kupuje, u kojem se društvenom sloju i ekonomskoj kategoriji društva gomila posjed.

³⁶⁵ »Anna ux. q. Damiani de Certello filia q. Grubessie de Gondula... quod circa medium soldum de vinea mea posita in Jupana... dedi in pignore Benedicto de Gondola... pro solidis denariorum grossorum triginta quas ab eo mutuo recepi« 13. 3. 1283. – Div. canc., 1,39.

³⁶⁶ »Dessina Natalouiç de Juppana quod omnia bona mea stabilia et mobilia post obitum meum Bratna uxor mea habeat et possideat tali uero ordine quod de omnibus fructibus quos ipsa haberet... uelle suum facere... Post obitum vero dicte Bratne uxoris mee omnia bona mea stabilia et imobilia sint herendum meorum in perpetuum« 18. 6. 1300. – Pr. rect., 2,39.

³⁶⁷ »Slauica ux. q. Pancratii de Seraueço et Calenda filius dictorum Pancratii et Slauice... terra in Valle Juppane... donauimis Tollisclae, soroi dicti Calende et Stanisclauo filio eiusdem Tolisclae« 27. 5. 1282. – Čremošnik, 1001.

³⁶⁸ »Rade religiosa, filia q. Pancratii de Magero tercia pars vinee de Jupana quam mihi venerit in partem de dicto patrimonio patris et matris mee vendatur« 5. 5. 1283. – Div. canc., 1,125'; – Usp. još: Test., 2,18'; – SCD, V, 429/430; – Čremošnik, 1003.

³⁶⁹ »Nicola de Braya de Jupana... recepi a nepotibus meis Radoste et Radoe yperperos XXX quos yperperos dedi Dabrosti nurui mee pro concordio. Ego dictus Nicola dono in perpetuum predicti Radoste et Radoe nepotibus meis omnes possessiones meas que sunt in Jupana cum illo ordine quo ego possidebam ipsas possessiones per cartam notarii et de epsis suum velle faciant. Et dicti nepotes mei... tenantur me predictum Nicolam tenere in domo sua et dare mihi victum et vestitum et calcamenti conuenientia omnibus diebus vite mee. Et si dicti nepotes mei non tenerent me ut dictum est, omnes dictae possessiones venientur ad me« 24. 10. 1299. – Pr. rect., 2, 14'; – ili: »Stefanus f. q. Pauli de Jupana... de omnibus meis stabilibus et mobilibus pertinentibus mihi... quartam partem dedi Godaze mulieri que stetit cum Drago Radouaniç de Jupana... quod ipsa Godaza debet stare et morare simul cum dicto Stefano« 26. 1. 1300. – Pr. rect., 2,21.

³⁷⁰ »Desa ux. q. Phylipi de Mauressia cum voluntate Symeonis filli mei... duas soldos de terra posita in Jupana... donau filio meo Dimitrio pro serviciis et utilitatibus quas fecit nobis in domo« 17. 2. 1283. – Div. canc., 1,119.